
nvčtž a nimuijí uikiAnt jehož du cl dala byeh každému eo ní jřo-j- e

Nikdy však bych nedala vle

už tw o to délilí A tak toho bra-

tr přinutil iloind ti tak jsem IčJ

ale rodíéo neumělí ní vS- -

přouitiee mu bylo W roků J{ylí

jmo ho navštívit alo on jo ubo-

hý člověk pořád wlejný On ne-

ní vftak zlý Není to žádný blá-

zen jak ho Hká ale ztratil pa-

měť Náa víak zná všecky ale

l ŽENSKÁ HLÍDKA Ě

H IiMltlfc M Itur#irvA
' ryl ni

byř í nemél kránnou tvář jen n

ním příležitost mít promluvit utá-v- á

m nám milým Zpévcni řlo
vék osvčží poHÍlní a obvomílí no

Ktaéí by mí mojo Milada zazpí-

vala s

"Jestli mů ráda máá

vyprodej kďf eo m(ib"
a jíž mojij myHl oživne Zpév jo í

dobrým průvodčím do našeho
mládí! a my vzpomí-nám- c

tam uéíti-l- v hodiné zpčvu
I'ři jiísní "ahradníee" každá

má kvó místo jako květina a před- -

aby měli Jídá přílíé mnoho neboř
čeho je moe Škodí Tak jsme pře
třásalí to i ono tt v tom tu naše

čtyřka ho přihrnula zo Školy J)vé

dcerušky a dva íioší Pan ) ne

na mne překvapené podívá u pra
ví: Vy máte také dítky? lnu o

všem že ano a jesl to náš nej-draž-

dar od matky přírody u

nejsladší potěšení pro naše ttrdee

Když pan J) odcházel byl náš

nejlepší přítel Já si ho velice

vážila Jich takových přátel máme

velmi málo kteří nám řeknou u

přímnou pravdu do očí Pak

jsem přestala dopisovat neb' jsem

poznala že umím veliké nic Ale

přece jsem poznala že jest mne

porozuměno Soudím tuk z dopi
sů které jsem dostávala od ne

známých přátel To mi dodalo

odvahy žo dosud vás milé čte

nářky svým maličkým nie obtě

tčžuji Odpusťte mi vždyť žád

něho nemíním vědomé urazit píši

jen eo za nejlepší pokládám
ivoneim s praním všeho dobra v

novém roce by se Vám všetn do

stalo mnoho radosti a málo pláče

Pí Františka Hladíková Oma

ha Nebr Ctěné družky! Předem

přijmete ode mno srdečný po
zdrav a odpusťte že jsem lak
smělá a jdu se mezi Vás podívat
Do ěeské školy jsem nechodila

česky číst a psát jsem ho naučila
z českých novin Nejsem jdo v

Omaze dlouho Jest tomu teprv
tři měsíce eo jsem ne zdála a před
dvěma měsíci musila jsem pod-

stoupili operaci Ač to byla moje
druhá operace přece jsem vše

šťastně přestála Pyla jsicm na

lom velice Spatně a bylo to velmi

bolestné pro mého milovaného

muže který měl o mne velikých
strach Telegrafovali pro moji
milou maminku a to víte jaká
to byla pro ně rána když jsem

před dvěma měsíci podstoupila
a teď jsem musila pod-stoupi- ti

druhou Cítím se dnes již
lak dalece zdráva že jsem mohla

s odebrali domů Ctěná paní
pište zase brzy neb

Vaše dopisy jsou mi velmi milé

Bylo mi Vás líto že jste při ná-

vštěvě Omahy byla stonava Ale

doufám že až sem podruhé přije-
dete že to bude lepší A neopo-
meňte se podívali též na nás Vaši

návštěvu h radostí přijmu Kon-

čím svůj první dopis Jestli bude

přijat napíši podruhé více Po-

zdrav na paní Burešovou Otoupa-líkovo- u

n vůbec všechny družky

F B v O — Starý rok končí a

nový natsává V tom starém ro

ce jsem iivi sude nronasledovun
((( 0„)ř(ki Zlobiy „0 m „„
ale to víte která jest čerstvá tě

stačili nemohu a která je poma
lá tu abych tahal na kopce To

však už n mohu dokázat a jsem
tak rozzloben že mně t lasy na
hlavě slojí )opis pani Šemíkové
se mi zi luloitvá Ona také šla na

houby s nějakou tetou a nasbíra-

ly jak pratí prašivky Přine-

ste je mně já to vyzkoumán Kdo

eben houby znát tomu dám bez

platný hitbařský kurs

Mari© Hrušková 1 bdi var Mo

Ctná redakce a milé družky!
Opět v musíui mezi Vái poditut
Předně Vám eténá ledikee pěk-

ně děkuj um i zaclání klov niku
é sko imK'ltckťhu a pak kalendáře
ii Hciiii n Ntni fe můj n(arý uťi v

lo" in tec r až t toho usne Tak

netim jestli s eo luiuěí ale ji ni
ki toho iietiimnu Iladcji m Im

tím v itské Illidce Tam e mně

libilo jak psitU teta Vítáiatuová
o tMt ht 'do h To Ji li-- l i

knibt v tVehicli ťtotim jji Vy
o piťit- - Tak to btb e nnioii a

i o loni % i eid jik píšo M

!ulvšo u o
'

hu' tt oce To
V a m lil iHtío jtk to li n i ťý
tnbt t eih ndidtih lei pri

d' pit sp! j n á jednoty
přibiv 'I d rv a k tKlk m'!

tetii- - i v lit iiově hi ha Tok

ptio! hit' ttnkil Ale kam i

dtlř {l ! i i i i i ni pa j le

Tuk l'tt ť iitidt H4 pr i t!o V

I ' l'l Uk Um ni y v h4
Iv ni k : iv n ntni d i tito
rr ti iU Uv d i k t

'' ik Ul tičtř !t pln hllě

U lkt Ale t ne I M m

líc i' 4 il H4!st l vi dít
't4 t

'

"t kuditk il 4 euk r

4Í byly by xpříznény a nebo ty

jichž nejdražší přítel dávno pod
drnem dřímá Jedněm nemají hrů

zy války ťo vzít a téiu druhým
byt! by pojal a kosti jíeh přátel
koúskýní kopyty do víech úhlů

světa byly rozneseny nepocítí
ztrátu onu tak bolestné když již

jí jednou byly oplakaly J'Ůh ví

co čau uchou přinese aé přání
všech je aby za byl mír a klid v

Kvropé

Jinak jde u ná v l'razo vře

stíirým chodem Koncerty a di-

vadla m o překot Hlřídají Zjdva-l- a

tu nedávno naft' ulavná uměl-kyn- é

Jí Destinnová i Kubelík a

Kocian nám v Fráze zahráli Ta-

ké po venkovnkýcli mčsteeh Ko-

cian koncerty pořádal Odjedou
nám brzo zan na velké loumée za

moN

Ještě dnes nlyším ty Hladké

zuky houslí tu jásavé tu zhm do-

jemné Mimoděk dáváme jimi se

unáňetí v jiné lepší avěly zapomí-

náme chvíli na vlaxlní til raut i

"(-'- Čech — to muzikant" a

ii nás v pravdě není o hudbu nou

ze i talentovaných najde m dost

Pozorujme jeu malé děvčátko
sotva že zavrzne kdea kolovrátek

již roztomilým dětským hláskem

si notuje ručky v bok a třeba že

sotva na nožkách se udrží nadhu-puj- e

a otáčí e jedna radost

mnohdy pěkně do taktu — Z če

ské mládeže vyšlo již mnoho u- -

mělcň — zpěváků a hudebníků do

světa Přeji všem hojnost zdaru
ať v cjzinň utkví se jich jména
mezi irejslavně jšírni

Již nevím věru o čem bych melu

psát Zdravím tedy vážené čte-

nářky a končím násUdu jícími
verši

"O liužhkl Inullio jukl kouzlu v fotu'

ni'ic zňzriični žc uničeni liilxkýin liýliťiS

jiik liccloveill iMl$ liřÍHtiik slovem?
iiiiiíh vyslovit vu U'0 nelze:

fi utonpňň lilmili než líduká mvňlénlwi
II letU v ii lil'} IIIIKC flIlltlIMicf

luk HťiiHtný ten kilo tolič rozonil

n ilvukril lovéloon kdo tclie miluje"

Anna Tobolová línola Nebr—
Ctěná redakce P Z! Předné při-

jměte můj srdečný pozdrav a ne-

mějte mně za zlé že se také mí-

chám mezi dopisovatelky Zda-li- ž

to bude stát za uveřejnění tedy
se musím zmínit o předplatném
na milý mně ten list jež mné do-

jde nu Nový rok Ani nevím h

jakou bych začala ani nemám

dost smyslu napsat něco kloudné-

ho Nyní máme vánoční Nvátky
radostné a'e jen pro někoho a ně-

kdo bude asi srdečné plakat tak

jako já To si asi každý pomyslí

jak člověku může tak být když
si na všechno pomyslí co musí za-

žít Jú mohu říci že jsem toho

dobra velmi málo zaila Vypi-

sovat to nemohu to by vzalo moc

místa a i papíru a laky by to ně

koho třeba nezajímalo S každým
člověkem už nějaký osud jde ale

díky Mohu e jsme všichni zdrá

a jsou zde dost dobří sousedé

To mohu říci ale jen většinou

Krajan mi ještě ni'

neposkytnul tak jako oni Ti se

st a laji aspuú o palivo něco jsem
si nasbírala a nyní mi přivezli

fůry kornových šišek a jeden mi

ještě přidal pytlík mouky a slíbil

nu jesie e mi cm Korný pru sic-pic- e

dedeii mi zase dal fotu e

na pro krávu a jsou to skoro ti

nej huUí farmáři okolo a pře!
mají dobré unánl Oni védt
i dětí spotřebuji' a já sedmi Mu

sítu b také d"lknoif íe je a

pvíi některý krajan dobrého sid
e A"piú vydat alťUtvu horni-

cích Not in mi pidl jil piv dui
roky viYj it darmo Nechť při
j'io11 můj srdečný dík Abvtt
ptilht lčo IHtťllO tohoto k!i
ni' uctím nikaiii nejdu M '?
ko je ile mdé tt v be jich topit
být A

j ííe ubýt i Jt ídť jt n
I rodiny Ant le n ohu tit
inoi r i- - i u't h i tuild i tt'

d'Ut in tt I i i a A-- nit
t tih iiilaut neinohU jíl I d li
j blil d l škely m dé lnli k5 Jv
oo Ty lotii idl lu i !h d

Ide Ji tlil ' f i I 4 ČtU Pokrok

ipadU fini tul II (Mdtil dlal
ni nrtlm jk t tU bel n'Kít ttet

Id 4 bťt U j ulií lirbll bl t'i i

přnlplitil UV fci pfve' moíti

p'til w ho mi t li

ttka % HSh TUo 'ido
huchI j-

- Uk krltoé tdik

ďottiV lř itml t%d Alf

if lni li k t drWhn t

bh Utlťkft ttrmwjtjki

dél O tom bych mohla vypra-

vovat moe A což na Mikulášů!

To byla též Švanda Malí mí těšili

a větší e báli výprasku A na

vánoce též jak píše M JíunSová

To jsme vše dělali v Cechách —

Matka ii' sedla ko idolu dříve až

vše bylo na stole by ulepíee do-

bře seděly ii já to dělám též a O--

přece nedělají dobrotu Jak

bych chtěla aby dobřo neděly! —

Též Vám povím jak za starodá-

vna bylo IJ nátt bývala vždyeky

nějaká babička přes advnt a

pna vánoce ( Jiodila na ronily a

na jílřní a tak nám vyprávěla

ohádky všelijaké Též říkala žo

dobytek mluví v noci o jitřní —

Tak pohunek šel poslouchat voly
Jeden povídá: Já povezu sedlá

ka naší "fuksou" zabitého a dru

hý po vídá : Proč já no? Protože
také budeš zabitý Tebe také po

vezu A jak se to stane jak? —

Budou kácet dříví v lese a sedlák

přijde pod strom a ty také Tak
se to slané! — Na to povídá jeden
větší hoch: "Což babičko vy to-

mu věříte?" I mlč ty jeden
bloudku vždyť je to pravdu to

so zrovna stalo jak to hovádko

povídalo h len samý pohunek při
tom byl Ale milý hoch se dal do

mnichu a už babička nic nepoví-

dala jen když ten nepřišel lak
zase povídala a zpívala koledy A

to jsme se k ní tlačili za kamna
až nás matku okříkala žo svalíme

amna Tak ly časy utíkají Již
jsem léž babičkou Už máme 10

vnoučátek Tak zdravím všecky
čtenáře a čtenářky a pí pořada-ťclk- u

Přejit Vám vše dobré v

tomto novém roce a hodně mnoho

odběratelů a co si každý přeje a- -

by obdržel zdraví a štěstí Boží

požehnání a pak aby ten rok byl

pší než minulý aby se nám na
še práce lépe vyplácela abychom

tyli lépe odměněni Počasí má

nie pěkné a bez sněhu To se to

ješlč orá V noci drobet mráz a--

pak se může orat a přece málo

slepice nesou anebo je málo kr-

mím Nevím tnk už musím pře
stat Jen píste všichni Ty Koz

ová také! V Táboře jsme byli
Motiaedi

Františka Teplá Lcigh Neb
2J prosince 1912 — Ctěná rodák- -

e Pokroku Západu Především

'řijmčte odo mno srdečný po

zdrav k svátkům který též i všem

milý členářkáiu a čtenářům tím

to posílám A přeji vám všem

veselý kryzmiiH a šťastný nový
ok Vždyeky ráda čtu dopisy v

nasl hcsiucc která je-- poučení a
mír rozsévá Ty dopisy od paní
Otoupalíkové paní Mario Bure

šové pani v ílamvasove a vseelt

jiných jsou tak zajímavé že se

nenudili jich ani doěkati zvláště

když jsou plny humoru Litovala

jsem paní Oioupalíkovou a jejího
syna jak přišel o stou čepici a la-

cinou mu nechali Zasmáli jsme
se tomu ale nemá to tak býti —

Žádný strávní dóm si nevypěst l-

ije plodiny musí j draho platit
a eo to dá těm kuchařkám práce
a potu t eŽ j upraví A pak ta-ko- tí

přijdou pěkně s chuti spa-pá- jí

nezaplatí ještě oberou a pak

spokojeně odejdou Měla bysto

pani chtít napřed plat pak te-

prv dát najíst Zasílám et re

thkei doplatek P centů na IV-čírk-

kalendář lot tok PU i m

který jU předčtu děkuji S

na tšehnv

Groccrni hznkký obchod
vtutui v tt :i Ho to m oittkh

HENRY P MtRQARDT

lV'lii! Ufeii'kA ntcil iMtril tt
M !tri'kv %i-- t U Kr
} PíbpV V wlnlcutl TkI IVtttf

Kotóra óř Sloup
tWlk ijbé Ufblt Mkflk4

U4 A ltTi

ltji v wfct-t- M iitM V

J li k44l kkJuitt VUi Ut

ti ' (—' j t I' J "i ty VťCM

J:b J 0:trcrJ5
p!=iifjtíf(iřfíi::lpíiil:i

M ft r4 4 ittí

MU I) il Sam ItlniU

BTAIiÝ ROK

Již KM !rlírfU

vetchým kři((i(i (J iiín )fin'!u
tl)IVU iilhlU KllýtiA

N'VfCll4 ) níkdyl

ftrWiívirli [uU nhMy

I'řuli tulku- -

Mnoho zdraví ítéstí a poko-Jenon- ti

v tomto Novém Roco pře
Je vřem příopívatelkám a přinpí
vatelĎm Jakož i všem čtenářům a

čtenářkám 2enkó Hlídky

Pořadatelka

ROK 1913

Vílími! Unit) nový rok zrovna

tnk jnko bychom v íiť-- lilwlali

HpíÍHii a nihriiilu za zlríítu utrpí''
nou v roíMj ininiiK-m- l A tttarý j Í

zavrhtijíMiif tuk jako Mari'-h- o

řlovřka kl'rý ji- - rniií kcIio-!- :

prlcf a který vykonal )ú
vň(í co liylo v j'lio mocí a když
mu KÍla koncčií) docliaí bývií

tnnrh n a zapomniut

Htfirý rok nhu přincal mnolio

radoHli a iM mnoho žalosti Jel
liřm rudont driiliým žalont — j'l-ní-

řtřstí a druhým nchtmtí

to ani v život? být iwmtdn
vSuchno mi v hvízcI'- - 1 ta

rňžn mň hví trní

('ím ií ni Hlurý rok proHp"l a i

jicproHpčI vinic — co víalt [iro
tidn chová v ziilozt! tento nový
rok to t zihadoii l)ouf'cjm!
vňiik 'v jen to dobri!

l'ro jiíih ženy píiintHc letito rok

velkou znícím a to buť k lepšímu
nebo horšímu — nebol' jakým
zpÚMobi ni ženy pracují aby ne do-

mohly hlasovacího pravá jest

zícjmo že ku konci tohoto roku
budcMio mnohem moudřejší z

hnutí tohoto! AC jent to

iicniiiÍ žena nikdy xapomf-nat- i

a zanedbávat i uvé ]N)vínno-n- t

i co matka a žena kteří jí jsou

přírodou určeny a na než muže

býtí hrdou! Oprava jest vždy na

míhltř avšak přemrítenost inftže

přinést víc o zla nežli dobra !

Naío cténá Hpolupracovnicť pí
M Nebudová z Wost Toint Neb

na vyzv ání Tety Vítám vanové za-

sílá píÍMpévek f0 centň na abírku

pro Slovany na KalkúiiM a částku

onu připojuji ku sliíree pro ten

úéil na Htrňnee jiné v tomto liste

Srdečný dík Vám jak za příspé-v-- i

k petičzní tak i za návštěvu

naší Hlídky Inko i všcin rté

ným dopisovatelkám platí "iTij

liejv řelejši dík za účast kterou

braly v ní po celý minulý rok A

jest mým roučím přáním aby
eliom ne i v tomto novém roct- - mo-

hli všichni zase tak srdečné ba

viti v iiašj lllíď-- jako t) dosud

a vh zanm-i- i vscnny zeny uo

kroužku našeho S přáním všeho

ilobra v tomto novém roce tčšl o

vidy na ilibilnnoii n všemi

1'ořadtttelka

A Kulikovi So Omaha Nebr

'Ví:' — "Zlí lidé pNnl urliiA

jí!" Tam odkud často íaní
Zpčv imškrtjl jité dobři lidé

o!č msti)tt 'ioé mtm

řpčv ráda proč j' j lotik milují f

odpovím krátcí ju k kdyby muč

Jhdloid lu i'tWku učiteli Šly-4u- i

l # Uul pílli Irtsti lio ké

to lutru iué tak d"bí

jdu li tltitlý lil Whi'ihčtUieill k

kilu a slUimli rphtiti thoiály
id hltoit luč k (hojit inu roíjí
InAiil t i ď ruilu rtilaii Uoé

jiiuíl ipČMijl kfrty piri'lul
iutdi inc v id a tak t mi id I v

lahbodiáiil t- - hin fUnt
kd I a itý pinjiv ipčvákA

lid tUčtijx iil v ruku 4 lUtrčky

'Vllč Irtif prtdali it) kilu
hiu%A ji li tu MfjtťUi dir i4b

ťil ttdM mu 'ud-- d

MkU pollf df}iH iiUflM '

čv'l l l UJd jlM IM IÍ lt%{
ní l! ič% ihUosí 'i4jl mdJ

liliMkV tdil lé durši I d pí

iAJ tčoujl tlti hiiu
ji ndmM i"i r#
itit k l WUI4 čmI lU f
htuiU (1iH)l'td ki id(Hrid

jiného nepamatuje a mnoho musí

trpět Jlued je rozpálený a hned

zaso zbledne ale dost dobře vypa-

dá Htéžuje si na hlavu že jí má

prý příliš těžkou Jest mi ho sr
dečné lilo Zda liž dostává něja-

ký lék to nevím Nemohu tu? na
něm nic dozvědět Tak už musím

usí přestat aby nu doslalo místa

pro jiné zda-li- ž uznáte za do-

bré vřadit to do HloupeŮ pakli
ne nezadaní tóno J aa H praním
všeho dobra a přejí všem od ard-c- c

šťastný a veselý Nový rok!

Anna Marcelino Jlalř Moon

Pay 'al — ('téná reílakec a pí

pořadatelko! Musím Vórn podat

zprávu že jsem kalendář obdrže-

la semena též zaéež pěkněj děku

ji Nám tady trochu namoklo asi

iět dní padala těžká mlha Déšť

jak ko patří nebyl pršelo jen us

hodinu Věru jo to smutné Již

prosince a žádný déšť Již ho

farmeři obávají že bude zase su

chý rok Aě v lété bylo dosti hu-eh- o

každý říká : Kdyby pán bůh

bil zase alespoň takovou úrodu
Někomu ovsy a hrách dost Hypa- -

ly a i dobrou cenu přinesly Ča

sto čtu posudky o ženské práci
Moje dcery dělají též v poli když

jo pilno a vnučky ty dělají v po- -

tak jako jejich bratří ale

vzdor tomu si na sebe svoje šaty
ušijí A i v kuchyni konají prá
ci a kazua mu jeucn týuen prá-

dlo žehlil a to čistě a za to se ne

stydíme Když ženská všemu roz

umí jesl dobře ať koňům kra-

vám prasatům a drůbeži 01)- -

zvlášlé když jsou děli malé a jdou
lo školy tak matka musí všude

sama Uoiilizeti je vsak dost la

kových paniček že muži ani ne-

uvaří večeři On dělá celý den

jako mol při kousku chleba Při-

jdu domů k večeři ale ženuška
doma není Tedy sám vaří a pak
čeká na ženu která přijde třebas
v deset hodin v noci Ptá se jí:
"Kde jsi bylu na špacíru u tvé
neb u mé matky?" Ona však od-

sekne: "Někde na Špacíru!" Na

to on: "A nic neděláš!" A ona

spustí: "Já jsem paní já nedě-

lám" A co z tolio pak pojde?
Rozvody! Jiná zase řekne "Nač

bych ho učila šaty šít ! Kdo mě

chce ať se o mě stará!" To je
ta chyba že matky si chovají
služky a myslí že pro její dceru

přijde nějaký prine A zatím

přijde člověk který dělá za třicet
dollarů měsíčně Ale to jsou o- -

i x : t i i

ojeej jméno „mm no nu- -

zi ceny řMasine a vesele st at-

ky vánoční a Nov v rok i mnoho

zdraví ctěné redakci a pí pořa- -

datclce i vši ni lidem dobré vůle!

Srdečné díky za krásné vonné

fial tiky A přeji Vám též ctěná

paní mnoho zdrát í v Notém roce

a ještě dlouhá léta žití

Pořadatelka

Paní Mario Nebudová West

Point Nebr -- - Všechna čest pá-iiii-

vydavatelům Pokroku Zá-

padu! V jakém krásném šatě při-

šel k nám milý Pokrok! Což nu-- e

pani pořadatelka n jaku vy

lo anitt nátštčtou ho dostavila!
Srdečné díky! Máme rádi Po- -

krt'k lleb tt choti ke všem spťtl-tMÍUv-

Některé české liotillt'

jak 'ostanou trochu v i o látky k

liško Ittk t luúmoll V tuk drob

ný tixk že i ělotik líitHÍ daleko-

hled na l'i tít AI- - otšem tak

tisknou jen ctnké ptipétky lo!i

na I ih um tedtktoioio piihš ne

á!iři Plotní tllilll! M 1Í té

lič l iilťi lk tu l toitt t lili

lak nlv ltb lo jb pe Tak

to ti pi!il lu h jk by (noliU bý

ti I lid luOíoVc kdtbt licbt

I !i V h a eť !4t h iu4tk! Ví!ii

A' t i h líinkti ' £ I v M'Jifi ř"

jtlitt itt hře ke k 'il při

íllit Mód' tt 4 it piMH J V

ii Míttiten J II its Ite laji
tidt lití! tu Vm ét ii niuí ř I

ať ho oml4 Kdtl Jťu btd'ti
t i ttii í'jl k imu I iké

n s'hios i iiji h nul v

i r lutoí iH(l ! } r n i

' A Jl'?l H'l- - eťt jHUluJ

PtU j o j
r- - t HiH ilv

I d h iČ4l " % y i't i l !

ii pioij tltio tiioi o 'l''
kdt jt-I- )4 tlít íJHI ř 1

lťl lei tttohk kll I ttkoH '

řl' ipu j ditk tdt 5

r! im iťfim milý j
m

tťft0 Itt kdt by t U v hká N

íichciii rhi-i- i přijití v kytici za-

hradníkem vinutou rfiže

lilie pyšný tulipán karafiát ru-

dý Htd A mné připadl vždy úkol

kopřivy když jsom chtěla též

přijití do kytice vázané zahrad-

níkem íízlivost vyznívá ze zpě-

vu družek a v odpověď ho smut-

ným hlasem zpívala jaem :

Já tady nebudu

já odtud pryč půjdu
já tady nebudu

já půjdu pryě
Každý mnou pohrdá
každý se vysmívá kopřivě-- n

e

a veselý zpěv zpívaný na konce

hry do kola tančících družek:
diž jsm sobě uvinuly
kytici krásných květin

To vše nám utkví v paměti živé

a já po 'Jo létech vzpomínám je
stě na to! Xemyhlíte milé čtenář

ky Že časem člověk stává se dč

finským? Ať tak nebo jinak ni-

kdy nedbám co říkají druhé Zpí-

vat se má! Zpěv je každému da-

rem dán a byť by i nebyl vystří-bčn-

zpíval máme' NYjvětší snad

polí se mnou má našo milá zpě-

vačka Zdenička Sinkulová po ho

dině na piano j ž dává mé dceři

vždy žcbroiiíiu a tak jako by mně

přídavkem dávala zápoje li —

"Hřbitovní kvílí" Zpívejme i

když nezpíváme z not nechť to-

ny plnou z hrodla našeho volně a

přirozeně učme i dílky naši mi!o-va- t

i zpěv tím když u kolébky
začneme aby to en prvně jímá
mysl robátka byl zpěv!

Arna S z Prahy — Vážené čte-

nářky čtou zajisté v různých ča-

sopisech o válce na Balkáně — u

nán sledujeme ji s nevšední úča-

stí o ničem jiném nemluví a

redakce některých listů které

přinášejí krátké telegraficko a

nejnovější zprávy z bojiště a zá-

roveň vystavují mapy na nichž

drobnými praporky postup jed-

notlivých vojsk je naznačen jsou
v pravdě obléhány 1 sou stateční

ti naši bratří Jihoslované jen přá
li bychom si aby boj brzy byl již
skončen Co Itulhaiů z Ameriky'

jelo naší českou zemí do své otči- -

ny aoy dobrovolná se o vojite
přihlásili! Zdaž vrátí se zas vši

čími zpčtf Z Moravy a z ('ech by

ly poslány celé výpravy lékařů a

oMtřovatebk k ošetřování tibo- -

bych raněných a po jednotách ho

koNkých v růnych spolcích a ú

řadech konány sbírky aby se ne

mocny ni dostalo potřebného opa-třen- í

Málokteré srdce zůstane
utvrxelé kft?dý přispěje byf ne-

be lučně tm umírněni strastí trpí
cl- - h bratří NemůAi tm přec sami

dne Věděli idl k llioi i čitse

ryk válečný jchoA teď děiime
iiedob hne Viuvsb ini' jen po
ličkud do niloace bojujících a

jděme v duclut lil nimi ts bojišté
kde smrtoliOHiiá ibřttů fcvištt wdu- -

bein H kde smrt tmi pnué lmlv
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